
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                 О Главном управлении охраны Российской Федерации 

 

             В целях  обеспечения  согласованного функционирования Главного 

        управления  охраны  Российской  Федерации  в  системе   федеральных 

        органов государственной охраны постановляю: 

             1. В Главном управлении охраны Российской Федерации: 

             упразднить должность  начальника  Главного  управления  охраны 

        Российской Федерации - коменданта Московского Кремля; 

             ввести   должность   начальника   Главного  управления  охраны 

        Российской  Федерации  и  должность заместителя начальника Главного 

        управления  охраны  Российской  Федерации  - коменданта Московского 

        Кремля. 

             2. Установить, что: 

             Главное   управление   охраны  Российской  Федерации  является 

        объектом  оперативного  управления  Службы  безопасности Президента 

        Российской Федерации; 

             начальник  Главного  управления  охраны Российской Федерации и 

        заместитель   начальника   Главного  управления  охраны  Российской 

        Федерации  -  комендант Московского Кремля назначаются на должности 

        и освобождаются от должностей Президентом Российской Федерации; 

             военнослужащие  и  гражданский  персонал  Главного  управления 

        охраны  Российской  Федерации  считаются проходящими военную службу 

        (работающими)   в   занимаемых   должностях  без  переаттестации  и 

        переназначения. 

             3.  Начальнику Главного управления охраны Российской Федерации 

        в   месячный   срок  представить  на  утверждение  согласованные  с 

        начальником  Службы  безопасности  Президента  Российской Федерации 

        изменения  и  дополнения  в  Положение  о Главном управлении охраны 

        Российской Федерации. 

             4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             28 июля 1995 года 

             N 774 

 


        


